
 
 

 
 
 

Med. Dr. Tomas Linkevičius 
Odontologijos institutas, Vilniaus universitetas 
Vilniaus implantologijos centro klinika 
 

Cementuojami-prisukami protezai ant dantų implantų 
  
Kovo 20 diena 
Vilniaus implantologijos centro klinika 
Polocko 21/Žvirgždyno 1, Vilnius 
 
Visi, dirbantys su dantų implantais žino, kad net ir viską atlikus nepriekaištingai, vis tiek gali 
ištikti nesėkmė. Daugelis tyrimų parodė, kad fiksuoti protezai ant implantų turi daugiau apdailos 
atskilimų, lyginant su protezais, fiksuotais ant dantų. Taip pat kartais atramos varžtas gali 
atsipalaiduoti, o tai lemia, kad protezas pradeda judėti ir iškyla grėsmė implanto oseointegracijai. 
Taigi akivaizdu, kad turėtų būti gana paprastas būdas kaip be didelių pastangų galėtume atskirti 
protezus nuo implanto tam, kad galėtume išspręsti biologinę ar mechaninę komplikaciją. Jei 
protezai yra pricementuojami ant  implantų, naudojant pastovių cementą, nuėmimas jų 
nepažeidžiant, tampa neįmanomas. Galima būtų gaminti tiesiogiai ant implantų prisukamus 
protezus, tačiau jų gamybos savikaina yra daug didesnė, nes reikalingos papildomos detalės, 
taurus metalas, naudojamas liejimui, be to šių protezų mažesnis tikslumas, taigi galimos 
biologinės problemos neskatina gydytojų rinktis šio protezavimo būdo. 
Mes siūlome kitą pasirinkimą. Tai cementuojami-prisukami protezai, savyje suderinę geriausias 
cementuojamų ir prisukamų restauracijų savybes. Jų lengva gamyba, maža savikaina ir 
svarbiausia, prireikus, cementuojamus-prisukamus protezus galima lengvai nuimti nuo implantų 
ir, atlikus reikiamas korekcijas, pritvirtinti atgal. Taigi aptarsime: 
 

1. Cementuojamų protezų trūkumus;  
2. Dantų cemento likučių sukeltas perimplantitą; 
3. Kaip išvengti cemento pertekliaus palikimo minkštuosiuose audiniuose aplink implantus? 
4. Tiesiogiai prie implantų prisukamų protezų trūkumus. 

 
Pradinė situacija. Bus protezuojami 14, 15 ir 16 implantai. 

5. Cementuojamų-prisukamų protezų sandara; 



6. Gamybos būdai, etapai; 
7. Cementuojamų-prisukamų protezų cementavimas burnoj; 

 

 
Okliuzinis ir šoninis cementuojamo-prisukamo protezo vaizdas 

8. Cementuojamų-prisukamų protezų cementavimas ant modelio; 
9. Cementuojamų-prisukamų protezų išėmimas, esant komplikacijai; 
10. Cemento įtaka protezo fiksacijai ant implantų; 
11. Cementuojama-prisukama sija, išimamiems protezams ant implantų (Patento nr. 5460, 

Vilnius, 2007 ); 
12. Cementuojamų-prisukamų protezų naudojimo apribojimai. 

 

 
 

Cementuojamas-prisukamas protezas, pritvirtintas prie protezavimo atramų 
Praktikinė dalis 
Praktikinė kursų dalis susidės iš cementuojamo-prisukamo protezo sukonstravimo. Planuojamas 
interaktyvus darbo su pacientu stebėjimas, atliekant protezo klinikinius gamybos etapus. 
Dalyviai kviečiami atsinešti modelius ir rentgeno nuotraukas bendrai analizei. 
 
 
Registracija į kursus:  Kaina: 1500 Lt. 
Registruotis galima telefonu: +370 687 72840, el-paštu: linktomo@gmail.com Registracija patvirtinama gavus 
pinigų pervedimo dokumento kopiją faksu arba el.-paštu. 
Fakso numeris: +37052760725. 
 
Pinigus prašome pervesti į banko sąskaitą: gavėjas UAB „Vilniaus mokslo grupė“, įmonės kodas 300155110, a.s. 
LT877044060005301813, AB SEB bankas, banko kodas 70440. Mokėjimo paskirtis: už kursus. 


